
 

Gamla Begravningsplatsen 
Några växtbeskrivningar 

 

Den Gamla Begravningsplatsen har under senare år genomgått stora 

förändringar. De många 200-åriga almarna som härstammade från tidigt 

1800-tal har försvunnit och nya träd och buskar har planterats efter att en 

cirkelgrupp gjort ett förslag till renovering 1999.  

 

Landskrona Kyrkogårdsförvaltning vill med denna lilla skrift, ge er 

besökare mer information om några av växterna på platsen. 

 

 

 

 
Nummerhänvisningar till kartan på sista sidan 

1 Taxus x media ’Columnaris Suecica’ - pelaridegran 
Upprätt växande typ som liknar ‘Fastigiata’, men anses härdigare än denna. Den lär vara en hybrid 

mellan ’Fastigiata’ och en härdig vild idegran från Omberg i Östergötland. Sorten är framtagen av 

Holger Jensen på Ramlösa plantskola i mitten av 1900-talet. 

    

2 Chamaecyparis nootkatensis ‘Pendula’ - hängcypress 
Uppstod i den holländska plantskolan A. van Leeuwen för cirka 130 år sedan. Ett av de vackraste 

barrträden för stora fria ytor. Kallas populärt ibland för spökcypress. 

 

 



3 Picea breweriana - slöjgran 
En gran som härstammar från Siskiyo-

bergen i södra Oregon och norra 

Kalifornien.  

 

Artnamnet breweriana kom till för att ära 

upptäckaren, botanikern W. H. Brewer.  

 

Med tiden blir det ett mycket vackert träd, 

speciellt på våren med ljusgröna hängande 

knoppar. 

 

 

 

 

4 Cedrus deodara ’Karl Fuchs’ - himalajaceder 
Nyare sort som lanserades 1979 av en tysk plantskola. Grönblå färg och ett koniskt upprätt växtsätt. 

Härstammar från bergen mellan Pakistan och Afghanistan och lär vara härdigare än tidigare sorter. 

    

5 Tsuga canadensis - hemlock 
Härstammar från nordöstra USA och Kanada. Är inte så vanligt förekommande i Sverige men kan 

med tiden bli 10-12 m hög. För att få en vacker trädform är det viktigt att huvudskottet inte får 

konkur-rens av flera upprättväxande skott. Små kottar. 

    

6 Taxus baccata ’Dovastoniana’ - bågidegran 
Blir ett litet bredväxande träd med  överhängande grenar. Om sticklingarna kommer från toppskott 

kan den växa upprätt. Originalplantan planterades i Westfelton, England 1777 och  växer där än idag. 

    

7 Aesculus hippocastanum ’Baumanni’ - hästkastanj 
 

 

 

Sort med fyllda blommor. Den är steril och 

sätter inte frukt. Artnamnet hippocastanum 

kommer av grekiskans hippos = häst och 

castanea = släktnamnet för äkta kastanj.   

 

Namnet kan syfta på att hästkastanjerna är 

oätliga och har använts som magmedicin till 

hästar. 

 

Det finns även en annan teori, nämligen att 

ärren efter de blad som fallit av liknar en 

hästsko. 

 

Kastanjer har under 2000-talet drabbats av 

flera sjukdomar och framtiden ter sig något 

oviss. 

 

  



8 Acer platanoides ’Royal Red’ - rödbladig lönn 
Den här rödbladiga skogslönnen är cirkelgruppens vårdträd.  Planterades en ljum höstkväll 1998. 

Cirkelgruppen som förfärdigade boken om bland annat Gamla Begravningsplatsen. Boken gavs ut 

2002. 

 

9 Cercidiphyllum japonicum - katsura 
 

 

 

Träd från Japan och Kina med vackert 

växtsätt och härliga höstfärger. Bladen är 

ägg- till rundformade med hjärtformad bas.  

 

När höstfärgen inträder avsöndras en söt doft 

som gjort att katsuran populärt på svenska, 

kallas för ”pepparkaksträd”. 

 

  

 10 Hamamelis mollis ’Pallida’ - kinesisk trollhassel 
Vårens vackra budbärare. Blommar på bar kvist i januari-mars med stora doftande svavelgula 

blommor. Denna sort räknas som en av de bästa och är rikblommande. 

    

11 Sorbus ’Dodong’ - ullungrönn 
 

Naturinsamlad på den koreanska ön Ullung-

do av den svenske dendrologen Tor Nitzelius 

1976.  

 

Iögonfallande knoppar, stora vita blommor 

och lysande orange små frukter karakteriserar 

denna vackra rönn. 

 

Ullungrönnen har en brinnande höstfärg. 

 

    

12 Gleditsia triacanthos ’Sunburst’ - gulbladigt korstörne 
 

Arten har vanligtvis långa tornar på stam och 

grenar därav det svenska namnet.  

 

Denna gulbladiga sort saknar däremot tornar. 

Sorten är vackert lysande gul under vår och 

försommar, sedan blir bladen allt mer gröna.  

 

Trädet i höger sida på bilden härintill. 

 



13 Castanea sativa - äkta kastanj  
Ett roligt och exotiskt träd med glänsande avlånga sågade blad och taggiga frukter med ätbara 

kastanjer. Trädet har en iögonfallande blomning med långa hängen. Under blomningen har trädet en 

mysk-artad doft. Sativa betyder odlad. 

 

14 Cornus kousa ’China Girl’ - kinesisk blomsterkornell  
Har mycket stora gräddvita högblad runt blomman. Blommar i juni. Fantastisk röd höstfärg. Trivs i 

humusrik fuktig jord. 

 

 

 

 

Murgröna är en lian som med hjälp av sugrötter kan klättra upp på trädstammar, bergväggar och 

murar. På skuggiga växtplatser kryper den gärna på marken och bildar gröna mattor. 

 

Murgröna som växer på en del av de gamla almstubbarna har haft stort symbolvärde i olika kulturer 

och inom kyrkogårdskulturen. Viktigast som symbol för evighet, trohet och vänskap. 

 

De första kristna lade blad av murgröna på de döda som symbol för evigt liv. En planterad murgröns-

kulle efter en jordbegravning visar på en traditionell, symbolisk plantering - murgröna som tecken på 

odödlighet, då den är grön året om och troget utvecklar nya blad. 

 

Murgröna har även varit symbol för sällskaplighet och munterhet. 

 

Det är storbladig murgröna, Hedera hibernica som är planterad här på begravningsplatsen. 

 



På bilden här under syns murgrönssnyltrot som är en rotparasit och växer på murgröna.  

I Skåne växer den bland annat här på Gamla Begravningsplatsen och i Lunds Botaniska Trädgård. 

 

 

 

 

 



 
Det är viktigt att denna centrala nerlagda begravningsplats, som är kulturminnesskyddad sedan 1946, är rikligt 

planterad. 

 

  
 

I gräsmarken finns unika lökar och örter som vuxit här i flera århundraden. Klassiska kyrkogårdsväxter som 

buxbom, idegran och murgröna är planterade här. 
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